
1

Sanitaservice ASL LE Unipersonale S.r.l.- SEDE LEGALE: Via Miglietta, 5 73100 Lecce- SEDE OPERATIVA: P.zza F. Muratore, s.n.c. 73100 Lecce

email: segreteria@sanitaservicelecce.it- P.E.C.: sanitaservice.aslleunipersonale@legalmail.it- P.!VA: 04305080758- Codice Univoco: BA6ET11-  Società soggiacente a regime di spiit payment

VERBALE DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE SANITASERVICE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

N. 81/2025 DEL 11/08/2025

In data 11 agosto  2025, alle ore 12:00,  presso  la sede operativa della società Sanitaservice ASL Lecce S.r.l.

Uni personale  (di  seguito  anche   "Sanitaservice"  o  la  "Società"),  in  Piazza  Filippo   Muratore  n.1,  il

Responsabile Sanitaservice Servizio  Acquisizione beni  e servizi,  Dott.  Mauro  Durante,  nominato  con

determinazioni delll\mministratore Unico n. 01/2022 del13 dicembre 2022 e n. 09/2023 del6 febbraio

2023,  alla  presenza della  Dott.ssa  Maria  Antonietta Muci, la quale  funge  da segretario verbalizzante,

determina sul seguente argomento:

Fornitura, ai  sensi   dell'art. 50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs. 36/2023, del  servizio di  riparazione  e

manutenzione n. 4lavasciuga Comac- Mod. Antea SO BT- Ditta Femir srl- CIG B78D304687.

IL     RESPONSABILE         SANITASERVICE     SERVIZIO         ACQUISIZIONE         BENI     E     SERVIZI  

PREMESSO

che sono  in dotazione al Servizio  Portierato, Ausiliariato e Sanificazione diverse  lavasciuga  di

proprietà aziendale per le quali si è reso  necessario effettuare degli interventi manutentivi;

che a completamento della ricognizione delle macchine in dotazione n. 4 di esse, nella fattispecie

lavasciuga  di produzione Comac - Mod. Antea 50 BT, sono  risultate non funzionanti e pertanto  è

stato necessario procedere alla riparazione e manutenzione;

RILEVATO che da una verifica sul mercato la ditta  Femir srl, corrente a Corsano  (Le), si è resa disponibile

all'effettuazione del servizio di riparazione e manutenzione della macchina  di cui sopra;

VERIFICATO che per il servizio in argomento non è attiva alcuna convenzione Consip, né iniziative  attivate

dal  Soggetto  aggregatore  Innovapuglia spa,  e  pertanto si  rende   necessario procedere ad  autonoma

procedura di affidamento;

RICHIAMATO

l'art. 17, comma  2, del D.lgs. n. 36/2023, in combinato disposto con l'art. 1, comma  2, della L.

241/90 in materia di attività amministrativa e della cosiddetta "economia  degli atti";

l'art.  48 del D.Lgs. 36/2023 che prevede che l'affidamento e l'esecuzione dei contratti aventi  per 

oggetto lavori, servizi  e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza  europea si svolgono 

nel rispetto dei principi  di cui al Libro I, Parti I e II;

VISTO il disposto degli articoli  49 e 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 in materia di applicazione del 

principio di rotazione ed eventuali deroghe;

DATO ATTO:

che, ai sensi  e per gli effetti di cui all'art. 15, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, è stato individuato quale

Responsabile Unico di Progetto il Dott. Mauro  Durante, già Responsabile Servizio  Acquisizione

beni e servizi di Sanitaservice;

che a far data dal 01gennaio 2024, ai sensi  dell'art. 22 e art. 23 del D.Lgs. 36/2023, è fatto obbligo

che tutti  i contratti conclusi dalle Stazioni Appaltanti debbano transitare attraverso le piattaforme

di e-procurement in interoperabilità con  la Banca  Dati Nazionale  dei contratti pubblici  presso

ANAC, con la finalità  di digitalizzazione di tutte le fasi del ciclo di vita dei contratti pubblici;



Sanitaservice ASL LE Uni personale S.r.l. - SEDE LEGALE: Via Miglietta, 5 73100 Lecce- SEDE OPERATIVA: P.zza  F. Muratore, s.n.c. 73100 Lecce

email: segreteria@sanitaservicelecce.it- P.E.C.: sanitaservice.aslleunipersonale@legalmail.it- P.IVA: 04305080758- Codice Univoco: BA6 ET11- Società  soggiacente a regime di spiit payment

2

RITENUTO di affidare  il servizio  in argomento, avvalendosi della  piattaforma di e-procurement  della

Regione Puglia EmPULIA e della procedura messa  a disposizione dalla predetta piattaforma denominata

"Affidamento senza negoziazione < € 5.000,00" per le procedure al di sotto  della soglia di € 5.000,00;

PRENDERE ATTO

dell":Affidamento  senza negoziazione < € 5.000,00", identificato al numero di registro di sistema

PE260047-25 del 07luglio 2025,  nonché  dell'OdF  prot.  n. SSIH/81726 del 07 luglio 2025,  con i

quali,  ai sensi  dell'art. 50, comma1,  lett.  b)  del  D.Lgs. 36/2023, è stato affidato  il servizio di

riparazione e manutenzione di n. 4lavasciuga di produzione Comac- Mod. Antea 50 BT, alla ditta

Femir srl, corrente a Corsano  (Le), C.F./P.IVA 03156340758, totale  omnicomprensivo pari  ad €
1.675,77 oltre  IVA;

che l'importo complessivo del servizio,  pari ad € 1.67 5,77 oltre IVA, graverà sul conto economico

del competente bilancio  di esercizio;

CONSIDERATA la propria competenza a agire,  in qualità  di Responsabile Servizio  Acquisizione beni  e

servizi  di Sanitaservice ASL Le srl, disposto con determinazioni dell'Amministratore Unico n. 01/2022 del

13/12/2022 e n. 09/2023 del 06/02/2023 e con la quale si autorizza il Dott. Mauro Durante  ad emanare

atti e provvedimenti;

DETERMINA

per  le motivazioni in premessa esplicitate che si intendono in toto  richiamate come  parte  integrante e

sostanziale del presente provvedimento,

DI PRENDERE ATTO, per  le ragioni  supra  esposte, dell":Afjìdamento  senza  negoziazione < € 5.000,00",

identificato al numero di registro di sistema PE260047-25 del 07 luglio 2025,  nonché dell'OdF  prot.  n.

SSIH/81726 del 07 luglio 2025,  con i quali,  ai sensi  dell'art. 50, comma1,  lett.  b) del D.Lgs. 36/2023, è

stato affidato  il servizio di riparazione e manutenzione di n. 4 lavasciuga  di produzione Comac - Mod.

Antea    50   BT,  alla   ditta    Femir   srl,   corrente  a   Corsano    (Le),   C.F./P.IVA 03156340758,  totale

omnicomprensivo pari ad € 1.675,77 oltre  IVA;

DI NOMINARE, ai sensi  e per gli effetti di cui all'art. 15, comma  3 del D.Lgs. 36/2023, Responsabile Unico

di Progetto il Dott. Mauro Durante, già Responsabile Servizio Acquisizione beni e servizi  di Sanitaservice

ASL LE srl;

DI DARE ATTO che ai sensi  dell'art. 3, comma  5 della L.136/2010 e s.m.i., nonché  in interoperabilità  con

la PCP e la piattaforma di e-procurement EmPULIA, la predetta procedura è identificata con il codice CIG

B78D304687;

DI DARE ATTO che l'importo della  fornitura del servizio in argomento pari  ad  € 1.675,77 IVA esclusa

graverà  sul conto  economico n. 29/15/24 "Manut.jripar. su altri beni propri", con imputazione della spesa

alla Commessa n. 1"Pulizia e Sanificazione";

DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Responsabile Servizio  di Contabilità, bilancio,  reporting e

Controllo  di Gestione  al fine di contabilizzare i costi e aggiornare il budget  a disposizione di ogni singola

Commessa per l'esercizio in corso;



Sanitlservice ASL LE Unipersonale S.r.l.- SEDE LEGALE: Via Miglietta, 5 73100 Lecce- SEDE OPERATIVA:P.zza F. Muratore, s.n.c.73100  Lecce

email: segreteria@sanitaservicelecce.it ·P.E.C.: sanitaservice.aslleunipersonale@legalmail.it- P.IVA: 04305080758 -Codice Univoco: BA6ET11 -Società soggiacente a regime di spii t payment

3

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione  ':Amministrazione trasparente"
del sito  www.sanitaserviceaslle.it al fine di garantire la conoscenza del provvedimento e dare  attuazione

alle forme di pubblicità prescritte dagli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e 159 del D.Lgs. n. 36/2023.

DI CONSERVARE il presente provvedimento agli atti di Sanitaservice ASL LE S.r.l. Uni personale.

Il Segr

Dott.s

Il Responsabile Acquisizione beni e servizi

Dott. Mauro Durante




